

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

I1885	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 12,9400	R\$ 12,9400
I1936	TANQUE DE CONCRETO 80X70CM	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 101,5600	R\$ 101,5600
I2130	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 39,3400	R\$ 39,3400
I2273	VÁLVULA DE PVC 2"	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 26,5000	R\$ 26,5000
TOTAL Material:						R\$ 184,8607
Mão de Obra						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	1,500000000	R\$ 19,1000	R\$ 28,6500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,500000000	R\$ 23,4800	R\$ 35,2200
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 63,8700
					VALOR:	248,73

13.6. C1898 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MC'S (M)						
Material						
I0108	AREIA GROSSA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	M3	0,000500000	R\$ 112,2900	R\$ 0,0561
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,150000000	R\$ 0,6700	R\$ 0,1005
I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,000000000	R\$ 149,3700	R\$ 149,3700
TOTAL Material:						R\$ 149,5266
Mão de Obra						
I11530	MONTADOR	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	1,000000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,250000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,0400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,350000000	R\$ 18,4600	R\$ 6,4610
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 36,6610
					VALOR:	186,19

13.7. 100858 MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 539
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006142	CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL, PARA VASO / BACIA SANITÁRIA, EM PLÁSTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 7,80	R\$ 7,80
00003146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,036500000	R\$ 3,71	R\$ 0,13
00010432	MICTÓRIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUÇA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 343,32	R\$ 343,32
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	2,000000000	R\$ 18,01	R\$ 36,02
00021112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 383,01	R\$ 383,01
TOTAL Material:						R\$ 770,28
Mão de Obra com Encargos Complementares:	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,948459999	R\$ 25,21	R\$ 23,91
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,298826000	R\$ 20,11	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 29,91
VALOR:						800,19

13.8. C3996 BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS (C-J)						
Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1,320000000	R\$ 347,8400	R\$ 459,1488
10916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 88,3200	R\$ 88,3200
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,600000000	R\$ 1,9500	R\$ 1,1940
11861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"x1 1/2"	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 163,6700	R\$ 163,6700
12271	VALVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 28,9400	R\$ 28,9400
TOTAL Material:						R\$ 742,2728

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 540
P.M CARIRÉ

FCo. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12320	ENCANADOR	H	1,500000000	R\$ 23,4800	R\$ 35,2200
12381	PEDREIRO	H	1,400000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543	SERVEANTE	H	2,900000000	R\$ 18,4600	R\$ 53,5340
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 122,5780
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAÇO 1:3	M3	0,002300000	R\$ 605,6500	R\$ 1,3930
TOTAL Serviço:					R\$ 1,3930
VALOR:					866,24

14.1. 91941 CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)					
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,000000000	R\$ 1,92	R\$ 1,92
TOTAL Material:					R\$ 1,92
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15416000	R\$ 21,46	R\$ 3,30
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15416000	R\$ 26,28	R\$ 4,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,35
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,000900000	R\$ 631,07	R\$ 0,58
TOTAL Serviço:					R\$ 0,58
VALOR:					9,83

14.2. 91834 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA (M)
--

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 541
P.M CARIRÉ

FCO. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00002688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	1,100000000	R\$ 2,55	R\$ 2,80
TOTAL Material:					R\$ 2,80
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08553999	R\$ 21,46	R\$ 1,83
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08553999	R\$ 26,28	R\$ 2,24
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,07
Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	M	1,000000000	R\$ 10,70	R\$ 10,70
				TOTAL Serviço:	R\$ 10,70
				VALOR:	17,57

14.3. C1665 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W (UN)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
11363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,000000000	R\$ 60,7600	R\$ 60,7600
TOTAL Material:					R\$ 60,7600
Mão de Obra					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,100000000	R\$ 19,1000	R\$ 21,0100
12312	ELETRICISTA	H	1,100000000	R\$ 24,1500	R\$ 26,5650
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 47,5750
				VALOR:	108,34

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 542
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

14.4. C1666 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W (UN)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11364	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 76,3000	R\$ 76,3000	
TOTAL Material:					R\$ 76,3000	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	1,100000000	R\$ 19,1000	R\$ 21,0100	
12312	SEINFRA	H	1,100000000	R\$ 24,1500	R\$ 26,5650	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 47,5750	
VALOR:					123,88	

14.5. 91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)						
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91952	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 17,35	R\$ 17,35	
91946	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22	
TOTAL Serviço:					R\$ 27,57	
VALOR:					27,57	

14.6. 91959 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)						
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91958	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 31,93	R\$ 31,93	
91946	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FI. 543

P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE

CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

TOTAL Serviço:	R\$ 42,15
VALOR:	42,15

14.7. 91967 INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)					
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91966	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 46,51	R\$ 46,51
INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023					
91946	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023					
TOTAL Serviço:				R\$ 56,73	
VALOR:				56,73	

14.8. 101879 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)					
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012039	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 415,02	R\$ 415,02
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A					
TOTAL Material:				R\$ 415,02	

Mão de Obra com Encargos Complementares					
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,50252400	R\$ 21,46	R\$ 10,78
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
88264	SINAPI	H	0,50252400	R\$ 26,28	R\$ 13,20
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 23,98	
Mão de Obra com Encargos Complementares					
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367	SINAPI	M3	0,01440000	R\$ 672,05	R\$ 9,67
ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019					
TOTAL Serviço:				R\$ 9,67	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 544
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Morais
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

VALOR:	448,67
--------	--------

14.9. 92000 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)					
Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,000000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,000000000	R\$ 18,76	R\$ 18,76
TOTAL Serviço:					R\$ 28,98
VALOR:					28,98

14.10. 92001 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)					
Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,000000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22
91999	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,000000000	R\$ 20,97	R\$ 20,97
TOTAL Serviço:					R\$ 31,19
VALOR:					31,19

14.11. 93653 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)					
Materiai	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00034653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UN	1,000000000	R\$ 8,66	R\$ 8,66
00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2.5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	1,000000000	R\$ 0,94	R\$ 0,94

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 545
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		R\$ 9,60
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			H	0,03308800	R\$ 21,46	R\$ 0,71
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03308800	R\$ 26,28	R\$ 0,86
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,57
VALOR:						11,17

14.12. 93654 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)						
Material	00034653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			UN	1,00000000	R\$ 8,66	R\$ 8,66
	00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2.5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	1,00000000	R\$ 0,94	R\$ 0,94
TOTAL Material:						R\$ 9,60
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			H	0,04474400	R\$ 21,46	R\$ 0,96
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04474400	R\$ 26,28	R\$ 1,17
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,13
VALOR:						11,73

14.13. 93655 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)						
Material	00034653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			UN	1,00000000	R\$ 8,66	R\$ 8,66
	00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	1,00000000	R\$ 1,23	R\$ 1,23

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M CARIRÉ
FI. 546

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:	
	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	H	R\$ 21,46	0,06232199	R\$ 21,46	R\$ 1,33
88264	H	R\$ 26,28	0,06232199	R\$ 26,28	R\$ 1,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,96
				VALOR:	12,85

14.14. 93656 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)					
Material	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034653	UN	R\$ 8,66	1,00000000	R\$ 8,66	R\$ 8,66
00001571	UN	R\$ 1,23	1,00000000	R\$ 1,23	R\$ 1,23
TOTAL Material:					R\$ 9,89
Mão de Obra com Encargos Complementares					
	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	H	R\$ 21,46	0,06232199	R\$ 21,46	R\$ 1,33
88264	H	R\$ 26,28	0,06232199	R\$ 26,28	R\$ 1,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,96
				VALOR:	12,85

14.15. 93673 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)					
Material	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034708	UN	R\$ 60,85	1,00000000	R\$ 60,85	R\$ 60,85
00001575	UN	R\$ 1,88	3,00000000	R\$ 1,88	R\$ 5,64

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 549
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		R\$ 66,49
	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	H	SINAPI	0,53363800	R\$ 21,46	R\$ 11,45	
88264	H	SINAPI	0,53363800	R\$ 26,28	R\$ 14,02	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 25,47	
VALOR:					91,96	

14.16. 91928 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001014	M	SINAPI	1,24340000	R\$ 2,07	R\$ 2,57	
00021127	UN	SINAPI	0,00940000	R\$ 3,55	R\$ 0,03	
TOTAL Material:					R\$ 2,60	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	H	SINAPI	0,02726000	R\$ 21,46	R\$ 0,58	
88264	H	SINAPI	0,02726000	R\$ 26,28	R\$ 0,71	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,29	
VALOR:					3,89	

14.17. 91930 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)					
Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000982	M	SINAPI	1,24340000	R\$ 4,93	R\$ 6,12
00021127	UN	SINAPI	0,00940000	R\$ 3,55	R\$ 0,03

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 548
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		R\$ 6,15
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	H	0,04793999	R\$ 21,46	R\$ 1,02
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04793999	R\$ 26,28	R\$ 1,25
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,27
				VALOR:		8,42

14.18. 91932 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
00000980	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM²	M	1,24340000	R\$ 9,42	R\$ 11,71	
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,00940000	R\$ 3,55	R\$ 0,03	
				TOTAL Material:		R\$ 11,74

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL		
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	H	0,07143999	R\$ 21,46	R\$ 1,53
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07143999	R\$ 26,28	R\$ 1,87
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3,40
				VALOR:		15,14

14.19. C4530 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I8395	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,00000000	R\$ 126,0000	R\$ 126,0000	
				TOTAL Material:		R\$ 126,0000
				VALOR:		15,14

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 549
P.M. CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 19,1000	R\$ 11,4600
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1500	R\$ 14,4900
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,9500
VALOR:						151,95

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10271	BRAÇADEIRA C/ISOLADOR P/TELEFONE	UN	1,00000000	R\$ 10,3000	R\$ 10,3000
10270	BRAQUETE COM 3 ISOLADORES COM PARAFUSOS	UN	1,00000000	R\$ 32,3500	R\$ 32,3500
10332	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/TELEFONE	UN	1,00000000	R\$ 6,5500	R\$ 6,5500
10806	CINTA DE AÇO GALVANIZADO COM PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,00000000	R\$ 24,6000	R\$ 49,2000
10949	CURVA DE FERRO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	3,00000000	R\$ 4,6700	R\$ 14,0100
11083	ELETRODUTO FERRO CLASSE LI ESMALTADO 3/4"	M	10,00000000	R\$ 8,5400	R\$ 85,4000
11174	FIO ISOLADO EM PVC 6,00MM2 - 750V	M	20,00000000	R\$ 3,8500	R\$ 77,0000
11718	POSTE DE AÇO - 6MX4 1/2"	UN	1,00000000	R\$ 194,2000	R\$ 194,2000
TOTAL Material:					R\$ 469,0100

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 95,5000
12312	ELETRICISTA	H	5,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 120,7500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 216,2500
VALOR:					685,26

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00001094	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	1,00000000	R\$ 18,13	R\$ 18,13

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 550
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

00011267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8", DIÂMETRO EXTERNO = 34 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESURA = 2,5" MM	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 1,34	R\$ 2,68
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 0,29	R\$ 1,16
00034643	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 38,43	R\$ 38,43
00039809	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLÁSTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 158,95	R\$ 158,95
00014153	FITA METÁLICA PERFURADA, L = 18" MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = 30" KGf	SINAPI	UN	0,06000000	R\$ 56,93	R\$ 3,41
00003398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE 72" X 72" MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,56	R\$ 5,56
00004346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 10,96	R\$ 32,88
00039997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4"	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,33	R\$ 0,66
00039996	VERGALHO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	SINAPI	M	0,16640000	R\$ 4,12	R\$ 0,68
TOTAL Material:						R\$ 262,54
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UN	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	H	0,36531800	R\$ 21,46	R\$ 7,86
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,29733200	R\$ 26,28	R\$ 86,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 94,51
Serviço						
100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2019	FORTE	UN	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 451,12	R\$ 451,12
91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	SINAPI	M	22,20000000	R\$ 22,89	R\$ 508,15

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 551
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

		SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 17,69	R\$ 17,69
104749	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERramento DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023					
96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	M	1,95000000	R\$ 52,61	R\$ 102,58
91919	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 19,70	R\$ 19,70
91917	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 18,08	R\$ 18,08
93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 91,96	R\$ 91,96
91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	6,05000000	R\$ 16,53	R\$ 100,00
96986	HASTE DE ATERAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 107,76	R\$ 107,76
91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 11,16	R\$ 11,16
TOTAL Serviço:					R\$ 1.428,20	
VALOR:						1.785,25

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 559
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

15.1. 89987 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,01060000	R\$ 13,67	R\$ 0,14	
00006005	REGISTRO GAVETA, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN	1,00000000	R\$ 80,66	R\$ 80,66	
TOTAL Material:					R\$ 80,80	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20792800	R\$ 20,49	R\$ 4,26	

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20792800	R\$ 25,21	R\$ 5,24
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,50
VALOR:						90,30

15.2. 89986 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,008400000	R\$ 13,67	R\$ 0,11
00006006	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2" (REF 1509)	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 71,50	R\$ 71,50
				TOTAL Material:		
				R\$ 71,61		
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17192600	R\$ 20,49	R\$ 3,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17192600	R\$ 25,21	R\$ 4,33
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		
				R\$ 7,85		
				VALOR:		
				79,46		

15.3. 89356 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,08860000	R\$ 1,84	R\$ 0,16
00009868	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 3,97	R\$ 4,16
				TOTAL Material:		R\$ 4,32
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35719999	R\$ 20,49	R\$ 7,31

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 553
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35719999	R\$ 25,21	R\$ 9,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 16,31
VALOR:						20,63

15.4. 89357 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)						
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,10560000	R\$ 1,84	R\$ 0,19	
00009869	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,04930000	R\$ 8,57	R\$ 8,99	
TOTAL Material:					R\$ 9,18	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42582000	R\$ 20,49	R\$ 8,72	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42582000	R\$ 25,21	R\$ 10,73	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 19,45	
VALOR:					28,63	

15.5. C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L (UN)						
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,00000000	R\$ 500,3100	R\$ 500,3100	
TOTAL Material:					R\$ 500,3100	
Mão de Obra						
	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
12543	SERVENTE	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,9220	
VALOR:					513,23	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 554
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

15.6. 89800 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (M)						
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00038383	UN	0,01460000	R\$ 1,84	R\$ 0,02		
00009836	M	1,05490000	R\$ 11,29	R\$ 11,90		
TOTAL Material:				R\$ 11,92		
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	H	0,24740800	R\$ 20,49	R\$ 5,06		
88267	H	0,24740800	R\$ 25,21	R\$ 6,23		
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 11,29		
VALOR:				23,21		

15.7. C2596 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (M)						
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
I0026	KG	0,00750000	R\$ 59,5000	R\$ 0,4463		
I1888	L	0,01100000	R\$ 57,3000	R\$ 0,6303		
I2195	M	1,01000000	R\$ 10,0900	R\$ 10,1909		
TOTAL Material:				R\$ 11,2675		
Mão de Obra						
	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
I0043	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300		
I2320	H	0,30000000	R\$ 23,4800	R\$ 7,0440		
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 12,7740		
VALOR:				24,04		

15.8. C2595 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") (M)						
--	--	--	--	--	--	--

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 555
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	SEINFRA	KG	0,00500000	R\$ 59,5000	R\$ 0,2975
11888	SEINFRA	L	0,00750000	R\$ 57,3000	R\$ 0,4298
12194	SEINFRA	M	1,01000000	R\$ 6,4900	R\$ 6,5549
			TOTAL Material:		R\$ 7,2822
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 19,1000	R\$ 4,5840
12320	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 23,4800	R\$ 5,6352
			TOTAL Mão de Obra:		R\$ 10,2192
			VALOR:		17,50

15.9. 98102 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020 (UN)					
Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5679	SINAPI	CHI	0,02960999	R\$ 59,64	R\$ 1,76
5678	SINAPI	CHP	0,01457000	R\$ 141,20	R\$ 2,05
			TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3,81

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011881	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 163,65	R\$ 163,65
			TOTAL Material:		R\$ 163,65
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 556
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalocsltda@outlookmail.com

FCo. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03901000	R\$ 25,97	R\$ 1,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03064399	R\$ 20,11	R\$ 0,61
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,62
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL AF_08/2020	SINAPI	M3	0,01920000	R\$ 255,39	R\$ 4,90
TOTAL Serviço:						R\$ 4,90
VALOR:						173,98

15.10. 97902 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5679	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,01673200	R\$ 59,64	R\$ 0,99
5678	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00817800	R\$ 141,20	R\$ 1,15
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,14

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 559
P.M CARIRÉ

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00540000	R\$ 7,27	R\$ 0,03
00004491	PONTALETE 7,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,11840000	R\$ 10,76	R\$ 1,27
00005069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01250000	R\$ 13,28	R\$ 0,16
00004517	SARRAFO 7,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,14080000	R\$ 3,77	R\$ 0,53

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBAMASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,44160000	R\$ 17,91	R\$ 7,90
00007258	TUJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	SINAPI	UN	131,81680000	R\$ 0,48	R\$ 63,27
				TOTAL Material:		R\$ 73,16
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,78873600	R\$ 25,97	R\$ 124,36
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,76263199	R\$ 20,11	R\$ 75,66
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 200,02
Serviço						
100475	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,11560000	R\$ 706,56	R\$ 81,67
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01480000	R\$ 477,02	R\$ 7,05
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 800 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,07440000	R\$ 456,84	R\$ 33,98
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,04480000	R\$ 2.224,23	R\$ 99,64
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	SINAPI	M2	0,81000000	R\$ 5,58	R\$ 4,51
				TOTAL Serviço:		R\$ 226,85
				VALOR:		502,17
15.11. 98054 TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 6245,8 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 558
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

5679	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,97224199	R\$ 59,64	R\$ 57,98
5678	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,47704999	R\$ 141,20	R\$ 67,35
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 125,33
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012565	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 2,00 M E ALTURA DE 0,50 M	SINAPI	UN	5,00000000	R\$ 716,71	R\$ 3.583,55
TOTAL Material:						R\$ 3.583,55
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,30986200	R\$ 25,97	R\$ 59,98
88316	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,81485800	R\$ 20,11	R\$ 36,49
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 96,47
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,08560000	R\$ 548,88	R\$ 47,09
97740	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,24000000	R\$ 1.959,67	R\$ 470,32
97738	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS	SINAPI	M3	0,01540000	R\$ 3.644,33	R\$ 56,12
101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	SINAPI	M3	0,37330000	R\$ 203,23	R\$ 75,86
TOTAL Serviço:						R\$ 649,39
VALOR:						4.454,74

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 559
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalocoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

15.12. 98081 SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES), AF_12/2020 (UN)						
Equipamento Custo Horário						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
5679	SINAPI	CHI	1,60984399	R\$ 59,64	R\$ 96,01	
5678	SINAPI	CHP	0,78997600	R\$ 141,20	R\$ 111,54	
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 207,55
Material						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004720	SINAPI	M3	3,06240000	R\$ 125,84	R\$ 385,37	
00007258	SINAPI	UN	6.596.35460000	R\$ 0,48	R\$ 3.166,25	
				TOTAL Material:		R\$ 3.551,62
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	SINAPI	H	88,20602800	R\$ 25,97	R\$ 2.290,71	
88316	SINAPI	H	69,30479000	R\$ 20,11	R\$ 1.393,71	
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3.684,42
Serviço						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
100475	SINAPI	M3	3,06130000	R\$ 706,56	R\$ 2.162,98	
89998	SINAPI	KG	9,62520000	R\$ 10,29	R\$ 99,04	
96536	SINAPI	M2	3,12000000	R\$ 67,40	R\$ 210,28	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 560
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Morais
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL AF_08/2021	SINAPI	M3	0,31200000	R\$ 932,48	R\$ 290,93
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³ AF_03/2024	SINAPI	M3	0,88800000	R\$ 2.224,23	R\$ 1.930,63
101625	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	SINAPI	M3	1,15900000	R\$ 195,32	R\$ 226,37
TOTAL Serviço:						R\$ 4.920,24
VALOR:						12.363,83

16.1. C0657 CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm (M)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10447	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOL. DE 25CM	M	1,03000000	R\$ 17,9700	R\$ 18,5091	
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,09000000	R\$ 15,0100	R\$ 1,3509	
11784	REBITES	KG	0,04000000	R\$ 59,2200	R\$ 2,3668	
TOTAL Material:						R\$ 22,2268
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 19,1000	
12320	ENCANADOR	H	1,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 23,4800	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 42,5800
VALOR:						64,81

16.2. 89800 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (M)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,01460000	R\$ 1,84	R\$ 0,02
00009836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05490000	R\$ 11,29	R\$ 11,90

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 561
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesLtda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		RS 11,92
		UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	0,24740800	R\$ 20,49	RS 5,06
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	0,24740800	R\$ 25,21	RS 6,23
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		RS 11,29
				VALOR:		23,21

16.3. 89849 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01730000	R\$ 1,84	R\$ 0,03
00020065	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	1,05490000	R\$ 29,50	R\$ 31,11
				TOTAL Material:		
				R\$ 31,14		
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29271600	R\$ 20,49	R\$ 5,99
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29271600	R\$ 25,21	R\$ 7,37
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 13,36
				VALOR:		44,50

16.4. C1550 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0078	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 3,1800	R\$ 6,3600
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,2800	R\$ 8,2800
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,04600000	R\$ 40,3900	R\$ 1,8579

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M. CARIRÉ
Fl. 562

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	TOTAL MATERIAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,45000000	R\$ 19,1000	TOTAL
12320	ENCANADOR	H	0,45000000	R\$ 23,4800	R\$ 8,5950
					R\$ 10,5660
					R\$ 19,1610
					VALOR:
					35,66

16.5. 97902 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 (UN)

Equipamento Custo Horário	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	TOTAL
5679	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,01673200	R\$ 56,64	R\$ 0,99
5678	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,00817800	R\$ 141,20	R\$ 1,15
					R\$ 2,14

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,00540000	R\$ 7,27	R\$ 0,03
00004491	PONTALETE 7,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,11840000	R\$ 10,76	R\$ 1,27
00005069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,01250000	R\$ 13,28	R\$ 0,16
00004517	SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,14080000	R\$ 3,77	R\$ 0,53
00006193	TABUA NÃO APARELHADA 2,5 X 20 CM, EM MACARANDUBAMASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,44160000	R\$ 17,91	R\$ 7,90
00007258	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM DE 15 X 10 X 20 CM (L X A X C)	UN	131,81880000	R\$ 0,48	R\$ 63,27

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 563
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares					TOTAL Material:		R\$ 73,16
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,78873600	R\$ 25,97	R\$ 124,36	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,76263199	R\$ 20,11	R\$ 75,66	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 200,02	
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
100475	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,11560000	R\$ 706,56	R\$ 81,67	
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01480000	R\$ 477,02	R\$ 7,05	
94970	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,07440000	R\$ 456,84	R\$ 33,98	
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,04480000	R\$ 2.224,23	R\$ 99,64	
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	SINAPI	M2	0,81000000	R\$ 5,58	R\$ 4,51	
TOTAL Serviço:						R\$ 226,85	
VALOR:						502,17	

17.1.1. 97599 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 (UN)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00038774	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTÊNCIA 2 W, BATERIA DE LÍTIU, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	1,00000000	R\$ 13,31	R\$ 13,31	
TOTAL Material:					R\$ 13,31	
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05184682	R\$ 21,46	R\$ 1,11	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 564
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16590999	R\$ 26,28	R\$ 4,36
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,47
VALOR:						18,78

17.2. 101909 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE (UN)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
00004350	BUCHA DE NYLON, DIÂMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2,00000000	R\$ 0,69	R\$ 1,38	
00010892	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PO QUÍMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	UN	1,00000000	R\$ 269,96	R\$ 269,96	
TOTAL Material:					R\$ 271,34	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42995599	R\$ 20,49	R\$ 8,80	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42995599	R\$ 25,21	R\$ 10,83	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 19,63	
VALOR:					290,97	

17.3. C4649 SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	0,03000000	R\$ 11,4700	R\$ 0,3441	
TOTAL Material:					R\$ 0,3441	
Mão de Obra						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800	
12395	PINTOR	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 51,5200	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 565
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

VALOR:	51,86
--------	-------

18.1. 103245 AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE (UN)					
Equipamento	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00043194	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 1.875,22	R\$ 1.875,22
AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO FRIO, 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A - SELLO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE SI/FIO					
TOTAL Equipamento:					
					R\$ 1.875,22
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00007568	SINAPI	UN	9,000000000	R\$ 0,86	R\$ 7,74
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS					
00011976	SINAPI	UN	6,000000000	R\$ 1,30	R\$ 7,80
CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 1/4" X 40 MM					
00013246	SINAPI	UN	4,000000000	R\$ 0,48	R\$ 1,92
PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE					
00037591	SINAPI	UN	2,000000000	R\$ 19,03	R\$ 38,06
SUPPORTO MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO					
00001570	SINAPI	UN	10,000000000	R\$ 0,94	R\$ 9,40
TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5					
TOTAL Material:					
					R\$ 64,92
Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88243	SINAPI	H	2,19339600	R\$ 20,25	R\$ 44,41
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
100308	SINAPI	H	2,19339600	R\$ 25,86	R\$ 56,72
MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					
					R\$ 101,13
VALOR:					
					2.041,27

18.2. 103248 AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE (UN)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 566
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043190	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 2.188,96	R\$ 2.188,96
AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO FRIO, 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO					
TOTAL Equipamento:					R\$ 2.188,96

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007568	SINAPI	UN	9,000000000	R\$ 0,86	R\$ 7,74
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS					
00011976	SINAPI	UN	6,000000000	R\$ 1,30	R\$ 7,80
CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 1/4" X 40 MM					
00013246	SINAPI	UN	4,000000000	R\$ 0,48	R\$ 1,92
PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE					
00037591	SINAPI	UN	2,000000000	R\$ 19,03	R\$ 38,06
SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO					
00001570	SINAPI	UN	10,000000000	R\$ 0,94	R\$ 9,40
TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5					
TOTAL Material:					R\$ 64,92

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	SINAPI	H	2,19339600	R\$ 20,25	R\$ 44,41
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
100308	SINAPI	H	2,19339600	R\$ 25,86	R\$ 56,72
MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 101,13
VALOR:					2.355,01

19.1. 95249 VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	SINAPI	UN	0,01060000	R\$ 13,67	R\$ 0,14
FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)					

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M CARIRÉ
Fl. 567

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

00011749	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3/4" (REF 1552-B)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 54,24	R\$ 54,24
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	H	0,10358900	R\$ 20,49	R\$ 2,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10358900	R\$ 25,21	R\$ 2,61
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,73	
VALOR:					59,11	

19.2. 100791 TUBO, PEX, MULTICAMADA, DN 16, INSTALADO EM IMPLANTAÇÃO DE INSTALAÇÕES DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (M)						
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00038828	TUBO MULTICAMADA PEX GAS, DN 16* MM	1,02160000	R\$ 8,54	R\$ 8,72		
TOTAL Material:					R\$ 8,72	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SINAPI	H	0,06486000	R\$ 20,49	R\$ 1,32
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21394400	R\$ 25,21	R\$ 5,39
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 6,71	
VALOR:					15,43	

20.1. C3410 CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO (M2)						
Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
C0055	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA	0,18000000	R\$ 803,2200	R\$ 144,5796		
C1213	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP = 20mm P/ PAREDE	0,52000000	R\$ 36,2600	R\$ 18,8552		

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 568
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D